
النسبة التغيرات 2018 سنة 2017 سنة

44,0% 7,1% 18189,7 16985,1

35,4% 7,3% 14622,4 13633,9

6,9% 3,9% 2842,5 2735,1

1,7% 21,9% 712,7 584,9

0,0% -16,3% 0,4 0,5

0,0% -62,1% 11,7 30,8

56,0% 5,6% 23173,8 21935,2

26,9% 6,3% 11147,2 10481,7

22,7% 5,5% 9397,3 8908,8

9,8% 3,9% 4074,3 3922,2

8,2% 4,5% 3405,1 3257,8

5,4% 1,0% 2244,3 2222,5

3,4% 6,5% 1417,7 1331,7

3,8% 10,8% 1568,3 1415,1

1,5% 3,4% 625,5 604,9

1,4% 6,0% 581,7 548,9

0,7% 24,0% 300,6 242,3

0,5% 13,8% 212,2 186,5

2,4% 2,3% 1002,1 979,4

100,0% 6,3% 41363,6 38920,3 المجموع

الفرعية الأصناف حسب 2018 لسنة الصادرة الأقساط توزيع

التقنية الأخطار تأمينات

القبول عمبيات

أخرى عميات

المهنية الأمراض و الشغل حوادث

الطبيعية العوامل و الحريق

الكفالة-القرض-الإسعاف

النقل

العامة المدنية المسؤولية

الحياة تأمين غير التأمين عمليات

محرك ذات البرية العربات

المدنية المسؤولية منها      

الأمومة-المرض-الجسمانية الحوادث

الأمومة و المرض منها      

الوفاة حالة في التأمينات

المتغير المال رأس ذات عقود

القبول عمليات

أخرى عمليات

التأمين إعادة حصرية بصفة تزاول التي المقاولات باستثناء التأمين إعادة و التأمين مقاولات:  المدروسة العينة

D03 السنوية القوائم:  المصدر

الدراهم بملايين:  الوحدة

الرسملة و الحياة على التأمين عمليات

الادخار



D03القوائم السنويت : المصدر 

النسبت المئويت: الوحدة 

الفرعية الأصناف حسب 2018 لسنة الصادرة الأقساط توزيع

التأمين إعادة حصرية بصفة تزاول التي المقاولات باستثناء التأمين إعادة و التأمين مقاولات:  المدروسة العينة

44,0% 

26,9% 

9,8% 

5,4% 

3,4% 

3,8% 
1,5% 

5,1% 

 عمليات التأمين على الحياة و الرسملة

 العربات البرية ذات محرك

 الأمومة-المرض-الحوادث الجسمانية

 حوادث الشغل و الأمراض المهنية

 الحريق و العوامل الطبيعية

 الكفالة-القرض-الإسعاف

 النقل

 أخرى


