توزيع الأقساط الصادرة لسنة 2018 حسب الأصناف الفرعية

العينة المدروسة : مقاولات التأمين و إعادة التأمين باستثناء المقاولات التي تزاول بصفة حصرية إعادة التأمين

المصدر: القوائم السنوية D03

الوحدة: بملايين الدراهم

النسبة	التغيرات	سنة 2018	سنة 2017	
44,0%	7,1%	18189,7	16985,1	عمليات التأمين على الحياة و الرسملة
35,4%	7,3%	14622,4	13633,9	الادخار
6,9%	3,9%	2842,5	2735,1	التأمينات في حالة الوفاة
1,7%	21,9%	712,7	584,9	عقود ذات رأس المال المتغير
0,0%	-16,3%	0,4	0,5	عمليات القبول
0,0%	-62,1%	11,7	30,8	عمليات أخرى
56,0%	5,6%	23173,8	21935,2	عمليات التأمين غير تأمين الحياة
26,9%	6,3%	11147,2	10481,7	العربات البرية ذات محرك
22,7%	5,5%	9397,3	8908,8	منها المسؤولية المدنية
9,8%	3,9%	4074,3	3922,2	الحوادث الجسمانية-المرض-الأمومة
8,2%	4,5%	3405,1	3257,8	منها المرض و الأمومة
5,4%	1,0%	2244,3	2222,5	حوادث الشغل و الأمراض المهنية
3,4%	6,5%	1417,7	1331,7	الحريق و العوامل الطبيعية
3,8%	10,8%	1568,3	1415,1	الإسعاف-القرض-الكفالة
1,5%	3,4%	625,5	604,9	النقل
1,4%	6,0%	581,7	548,9	المسؤولية المدنية العامة
0,7%	24,0%	300,6	242,3	تأمينات الأخطار التقنية
0,5%	13,8%	212,2	186,5	عمبيات القبول
2,4%	2,3%	1002,1	979,4	عمیات أخرى
100,0%	6,3%	41363,6	38920,3	المجموع



توزيع الأقساط الصادرة لسنة 2018 حسب الأصناف الفرعية

العينة المدروسة: مقاولات التأمين و إعادة التأمين باستثناء المقاولات التي تزاول بصفة حصرية إعادة التأمير

المصدر: القوائم السنوية D03

الوحدة: النسبة المئوية

